
pag. 1 di 5 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

Sviluppo e Manutenzione Edile Impiantistica C 
Elena Moro  

 
 

 
 
 

N.  79 DEL 26/01/2023 
 

 
 
 
 

AVENTE AD OGGETTO: 
PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI BANDO DI CUI 
ALL'ART. 63 del D.LGS. 50/2016 e s.m.i., PER LA STIPULA DI UN CONTRATTO 
AVENTE AD OGGETTO "MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA COPERTURA 
DEL PRESIDIO PER LA SALUTE DI CIVIDALE DEL FRIULI " CIG 9498847883 – 
CUP J74E17000040002 –AMMISSIONE CONCORRENTI 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 79 del 26/01/2023 
 

pag. 2 di 5 
 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI 
BANDO DI CUI ALL'ART. 63 del D.LGS. 50/2016 e s.m.i., PER LA STIPULA DI 
UN CONTRATTO AVENTE AD OGGETTO "MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
DELLA COPERTURA DEL PRESIDIO PER LA SALUTE DI CIVIDALE DEL FRIULI " 
CIG 9498847883 – CUP J74E17000040002 –AMMISSIONE CONCORRENTI 
 
 
PREMESSO che:  

- in attuazione della L.R. 17 dicembre 2018 n. 27 recante “Assetto 
istituzionale ed organizzativo del Servizio sanitario regionale”, con D.G.R. 
n. 2174 dd. 12.12.2019 e D.P.G.R. n. 0223/Pres. dd. 20.12.2019, a 
decorrere dal 1° gennaio 2020, è stata costituita l’Azienda Sanitaria 
Universitaria “Friuli Centrale”, subentrata nel patrimonio ed in tutti i 
rapporti giuridici attivi e passivi della cessata Azienda Sanitaria 
Universitaria Integrata di Udine, della cessata Azienda per l’assistenza 
sanitaria n. 3 “Alto Friuli-Collinare-Medio Friuli” ed in parte di quelli della 
cessata Azienda per l’assistenza sanitaria n. 2 “Bassa Friulana-Isontina”; 

- con decreto n. 912 dd.23.09.20 è stato definito, in via transitoria, nelle 
more dell’adozione dell’Atto Aziendale, l’assetto organizzativo delle 
funzioni tecnico-tecnologiche dell’azienda, prevedendo, nello specifico, 
nell’ambito del Dipartimento Tecnico-Tecnologico, l’istituzione della SOC 
“Sviluppo e Manutenzione Edile Impiantistica C” (titolare ing. Elena 
Moro), in sostanziale continuità, per prevalenza di funzioni, con la SOC 
Manutenzioni, Gestione Immobiliare e Servizi Tecnici, presente in 
ASUIUD al 31.12.2019 (titolare ing. Elena Moro); 

- con decreto n. 581 del 24.05.2022, il Direttore Generale dell’Azienda 
Sanitaria Universitaria “Friuli Centrale” ha adottato l’Atto Aziendale, 
precisando che le funzioni di supporto tecnico-amministrativo continuano 
ad essere garantite secondo le modalità operative e le responsabilità in 
essere, fino a diverso specifico provvedimento di modifica, nonché tutti 
gli incarichi gestionali e professionali dell’area della dirigenza e dell’area 
del comparto devono intendersi validi ed efficaci fino alla naturale 
scadenza ovvero fino a diverso specifico provvedimento di modifica; 

- con decreto n. 1053 del 28.09.2022, tra l’altro: 
o è stata attivata a fare data 1° ottobre 2022 la struttura operativa 

complessa “Servizi manutentivi Medio Friuli”, dando atto che la 
precedente corrispondente struttura SOC “Sviluppo e manutenzione 
edile impiantistica C” deve intendersi cessata a far data 30 settembre 
2022, unitamente al relativo incarico di direzione;  

o è stato conferito l’incarico di direttore di struttura operativa 
complessa “Servizi manutentivi Medio Friuli” all’ing. Elena Moro, 
attualmente in servizio presso ASUFC e non in posizione di 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 79 del 26/01/2023 
 

pag. 3 di 5 
 

aspettativa, con decorrenza dal 1° ottobre 2022 e fino al 30 
settembre 2027; 

PREMESSO altresì che  
- con Decreto del Direttore Generale n. 1010 dd. 13.09.2022 è stata indetta, 

sulla base del criterio del minor prezzo, procedura negoziata senza previa 
pubblicazione di bando di gara, ai sensi dell’art.63 del D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.i. in conformità all'art. 1, comma 2, lettera b) del Decreto-Legge 16 
luglio 2020 n. 76 convertito con modificazioni dalla Legge 12 settembre 
2020 n. 120, come modificato dall’art. 51, comma 1, lettera a) sub. 2.2), 
legge n. 108 del 2021 per l’affidamento dei lavori di “Manutenzione 
straordinaria della copertura del Presidio per la Salute di Cividale Del Friuli” 
per un importo complessivo pari ad € 204.267,15 al netto dell’IVA; 

- con Determinazione Dirigenziale n. 1510 dd. 17.11.2022 è stata disposta: 
• l’approvazione della lettera di invito alla procedura negoziata di che 

trattasi, previa consultazione di almeno nr. 5 (cinque) operatori 
economici; 

• l’individuazione del Responsabile Unico del Procedimento nella persona 
del geom. Roberto Dereani, titolare di P.O. “Responsabile 
programmazione e realizzazione degli investimenti edili e impiantistici” 
afferente alla SOC “Servizi Manutentivi Medio Friuli”, dotato del 
necessario livello di inquadramento giuridico in relazione alla struttura 
della pubblica amministrazione e delle competenze professionali 
adeguate in relazione ai compiti per cui è stato nominato; 

• l’indizione della procedura in oggetto, mediante utilizzo della piattaforma 
di e-procurement, e-Appalti FVG, come da convenzione prot. n. 86800 
dd. 07.11.2018 stipulata con la Regione Friuli Venezia Giulia; 

- che in data 21.11.2022 è stata pubblicata sulla piattaforma eAppalti FVG 
l’RDO nr. rfq_35153; 

 
ATTESO che 
- in data 23.01.2023 si è svolta la seduta telematica di gara, per le 

operazioni di verifica della documentazione amministrativa presentata dai 
concorrenti ai fini dell’ammissione alla gara, come da relativo verbale prot. 
11894 dd. 25.01.2023, cui integralmente si rimanda, da cui si evince, in 
particolare, che: 

(a) entro il termine perentorio previsto nel bando di gara (ore 
12:00 del 20.01.2023), sono pervenuti sulla piattaforma “e-
Appalti FVG” n. 2 (due) plichi digitali per la partecipazione alla 
procedura in oggetto da parte dei seguenti operatori economici, 
indicati convenzionalmente con una lettera alfabetica secondo 
la data di ricezione dell’offerta: 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 79 del 26/01/2023 
 

pag. 4 di 5 
 

 CONCORRENTE DATA DI RICEZIONE 

A IMPRESA EDILE LIZZI DI LIZZI MARCO & c. 
S.N.C. di Ragogna (UD) 

13/01/2023 10:12:39 

B VATAMANU COPERTURE S.R.L. di Azzano 
Decimo (PN) 

17/01/2023 16:12:10 

(b) per il concorrente indicato con la lettera B è stato disposto 
l’avvio del sub procedimento di soccorso istruttorio di cui all’art. 
83, c. 9 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., come previsto al p.to 17 
della lettera di invito;  

- in data 25.01.2023: 
•  in esito al sub procedimento di soccorso istruttorio, si è preso atto che il 

concorrente identificato con la lettera B ha ottemperato a quanto 
richiesto sanando le irregolarità rilevate in seduta pubblica; 

• i concorrenti, individuati dalle lettere A e B sono stati ammessi alle 
successive fasi di gara; 

 
VERIFICATA la regolarità delle operazioni di gara fin qui condotte, come 
riportate nel summenzionato verbale, conservato in atti; 
 
RITENUTO per quanto sopra esposto: 
- di prendere atto ed approvare l’operato del RUP quale risultante dal 

verbale di gara prot. 11894 dd. 25.01.2023; 
- di ammettere alla gara per l’affidamento dei lavori di “Manutenzione 

straordinaria della copertura del Presidio per la Salute di Cividale Del Friuli” 
i seguenti concorrenti: 

 CONCORRENTE 

A IMPRESA EDILE LIZZI DI LIZZI MARCO & c. S.N.C. di Ragogna (UD) 

B VATAMANU COPERTURE S.R.L. di Azzano Decimo (PN) 

- di pubblicare l’elenco dei concorrenti ammessi, ai sensi dell’art. 29, c. 1 
del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., sul sito istituzionale dell’Azienda 
www.asufc.sanita.fvg.it, nelle sezioni “Amministrazione trasparente - Albo 
Pretorio” e “Bandi di gara e contratti”, dandone altresì idonea 
comunicazione ai citati concorrenti, ai fini dell’eventuale impugnativa ai 
sensi per gli effetti dell’art.76, co.2-bis e 5 del D.Lgs.n.50/2016 e s.m.i.; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 79 del 26/01/2023 
 

pag. 5 di 5 
 

 
DETERMINA 

 
per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, di 
 
- prendere atto ed approvare l’operato del Rup quale risultante dal verbale 

di gara prot. 11894 dd. 25.01.2023; 
- ammettere alla gara per l’affidamento dei lavori di “Manutenzione 

straordinaria della copertura del Presidio per la Salute di Cividale Del Friuli” 
i seguenti concorrenti: 

 CONCORRENTE 

A IMPRESA EDILE LIZZI DI LIZZI MARCO & c. S.N.C. di Ragogna (UD) 

B VATAMANU COPERTURE S.R.L. di Azzano Decimo (PN) 

- pubblicare l’elenco dei concorrenti ammessi, ai sensi dell’art. 29, c. 1 del 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., sul sito istituzionale dell’Azienda 
www.asufc.sanita.fvg.it, nelle sezioni “Amministrazione trasparente - Albo 
Pretorio” e “Bandi di gara e contratti”, dando contestuale avviso ai citati 
concorrenti, ai fini dell’eventuale impugnativa ai sensi dell’art. 76, co.2-bis 
e 5 del D.Lgs.n.50/2016 e s.m.i.; 

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Responsabile della Struttura 
Sviluppo e Manutenzione Edile Impiantistica C 
Elena Moro 
 
 
 
 



 Atto n. 79 del 26/01/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA MORO
CODICE FISCALE: MROLNE59L67L483J
DATA FIRMA: 26/01/2023 13:44:15
IMPRONTA: 4916CD5B7B4AC3ACEC1C6E97E14E90C95B63FC92DF1E4F57D8C5BF667375C8CF
          5B63FC92DF1E4F57D8C5BF667375C8CF33DF92DAFB1F6D2AFE34DA0F74A44301
          33DF92DAFB1F6D2AFE34DA0F74A44301253DC1DF59B53500477BD603E80A4DBE
          253DC1DF59B53500477BD603E80A4DBE5D97119C1BD34A2F01B633A262D7CBC7


